[image: image1.png]20/11/30

20/10/30

/8/30

20/8/30

2/7/30

20/8/30

2/5/30

/4/30

0/3/30

0/2/23

EIPAT TAE S

/1/30

18/12/30

5/11/30

2100
1300
1100
1500
1300
1100
00
00
s00





[image: image3.png]



[image: image4.jpg]FRABRIGTERRMNUSRANBRR , RUAE , FILER  MAGEERARKERESE  BHEFE, NEERK




中华商务网(www.china.com) 产品周报——硫磺  栏目编辑：孙文娟





目 录
3

一、本月国际市场

3

1.1国际价格及其走势分析

3

1.11 国际硫磺参考价

3

1.2国际海运价格

4

二、本月国内市场

4

2.1 部分港口港存统计及价格参考

4

2.2 各地区主流成交价格参考

5

2.3国内炼厂硫磺价格走势图

5

2.4中国硫磺市场本月简述及后市预测

6

三.进口情况

6

四.下游相关产品

7

声明



一、本月国际市场
1.1国际价格及其走势分析

1.11 国际硫磺参考价
	产品
	区域
	2020年11月26日价格(美元/吨) 
	2020年11月5日价格(美元/吨) 

	
	
	合同价
	现货价
	合同价
	现货价

	硫磺(固态散装）
	FOB温哥华（4季度）2020
	72-79
	72-79
	68-75
	68-75

	
	FOB中东（4季度）2020
	58-67
	80-83
	58-67
	72-75

	
	FOB 卡塔尔 2020年11月
	73
	
	73
	

	
	FOB 阿联酋 2020年11月
	74
	
	74
	

	
	FOB 伊朗
	
	61-71
	
	55-65

	
	FOB黑海（块粉-颗粒）（4季度）2020
	45-62
	49-62
	45-62
	49-62

	
	美国海湾（4季度）2020
	64-68
	70-74
	64-68
	62-66

	
	CFR巴西（4季度）2020
	81-85
	89-90
	81-85
	82-85

	
	CFR地中海10,000t以下
	
	89-90
	
	79-85

	
	CFR北非（4季度）2020
	64-79
	76-86
	64-79
	69-81

	
	CFR印度
	
	100-104
	
	92-96

	
	CFR中国4季度）2020
	70-100
	80-100
	60-95
	70-97

	硫磺（液态）
	CFR坦帕/佛罗里达（4季度）2020
	69
	
	69
	

	
	CFR比.荷.卢联盟（4季度）2020
	97.5-113.5
	
	97.5-113.5
	

	
	CPT 西北欧（4季度）2020
	139.5-158.5
	
	139.5-158.5
	


 1.2国际海运价格

	产品
	原产地
	目的国
	数量(吨)
	2020-11-26海运价格(美元/吨）
	2019-11-5海运价格(美元/吨）

	硫磺
	温哥华
	中国
	50-60
	19-21
	18-20

	
	中东
	印度
	30-35
	15-17
	14-17

	
	中东
	中国/N
	30-35
	22-24
	22-24

	
	中东
	中国南方
	30-35
	19-20
	19-21

	
	中东
	巴西
	30-35
	18-19
	18-20

	
	中东
	北非
	30-35
	21-22
	21-23

	
	黑海
	北非
	30-35
	15-17
	17-19

	
	黑海
	巴西
	30-35
	24-26
	23-25

	
	波罗地海
	巴西
	30-35
	23-25
	25-27

	
	波罗地海
	北非
	30-35
	20-24
	22-24

	
	美国海湾
	巴西
	35-40
	16-17
	16-18


二、本月国内市场

2.1 部分港口港存统计及价格参考

单位：万吨
	港口
	11月30日库存量
	11月6日库存量
	涨跌
	备注

	南通港
	0
	0
	0
	散货颗粒

	防城港
	59
	65
	6
	颗粒

	湛江港
	25
	30
	5
	云天化和开磷货源

	北海港
	35
	44
	9
	贵州瓮福货源

	镇江港
	94
	116
	22
	散货颗粒

	青岛港
	0.1
	0.1
	0
	吨包颗粒，日韩块粉

	天津港
	0
	0
	0
	

	日照港
	0
	0
	0
	

	龙口港
	2
	0.5
	1.5
	工厂货源液体


2.2 各地区主流成交价格参考

	省市及地区
	固体硫磺成交价格（元/吨）
	液体硫磺成交价格（元/吨）

	
	
	

	
	月初
	月末
	涨跌
	月初
	月末
	涨跌

	东北
	480-751
	600-851
	110
	630-680
	680-760
	65

	华北
	810-910
	860-960
	50
	770-840
	820-890
	50

	沿江
	800-850
	860-900
	55
	770-850
	830-900
	55

	山东
	920-1110
	920-1160
	25
	880-1150
	880-1110
	20

	华东
	800-1200
	830-1250
	40
	740-980
	890-1100
	140

	华南
	620-750
	700-830
	80
	670-700
	740-780
	75

	西南
	780-810
	800-850
	30
	750-780
	800-800
	35

	西北
	360-640
	360-700
	30
	
	
	


 2.3国内炼厂硫磺价格走势图
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2.4中国硫磺市场本月简述及后市预测
国际市场：中东地区11月硫磺合约价延续强势表现，卡塔尔11月硫磺合约价为fob73美元/吨，环比上涨4美元/吨。上旬，市场传闻有国内业者接船价格追至cfr97美元/吨，接货方虽未能得到核实，但随着印度化肥生产商PPL最新招标采购价格公布为cfr102美元/吨，则从侧面验证了美金盘大幅向上攀升的事实。中旬，市场关注焦点在于卡塔尔国有公司Muntajat的3.5万吨硫磺的销售招标，据悉其最终价格约在fob80美元/吨低位，以此价格测算，则中国从中东进口硫磺到岸价格已高达cfr100美元/吨中位。国内多数业者追高采购谨慎，但港间仍有关于“cfr100美元/吨”美金船消息呈现。进入下旬，市场并无听闻新的美金盘消息，不过当前外盘供应仍处于紧张状态，国内进口硫磺仍在此前的cfr100美元/吨基础上保持坚挺。同时，随着国内港口现货价格迅速推涨至910元/吨附近，后续美金盘价格走势或继续推涨。

国内市场：本月国产硫磺价格继续向上推涨，下游终端及贸易商按需采购，各地区厂家报价多有调涨表现。可提货源短缺，且在现货行情强力拉动下，国产硫磺价格将维持坚挺上行走势。

港口市场：至11月底，中国主港硫磺库存247万吨，库存总量较上月末减少42万吨。预计11月进口总量在70万吨。

长江港口：镇江港库存约94万吨，南京港库存约27万吨。受美金盘坚挺表现支撑，且硫磺电子盘连续涨停刺激市场心态，持货商捂盘挺涨意愿强烈，下游刚需不断跟进，现货行情大幅上扬。

防城港硫磺库存约为60万吨，较上月库存总量减少10万吨，西南工厂按需回运消耗。防城市场重心上移，受长江市场上行气氛推动，区内价格亦有明显推涨，业者观望待市心态不减，贸易交投平淡。

后市预测：国内磷肥冬储市场启动，企业目前待发量基本超过一个月，后期开工运行平稳，硫磺市场需求仍受利好支撑。港口库存方面，本月国内主港硫磺库存减少36万吨，库存压力进一步得到有效缓解，亦为港口现货行情上行有利烘托。

三.进口情况

	月份
	进口数量(千克）
	进口美元
	出口数量（千克）
	出口美元

	20年1-2月
	1583705000
	100384121
	656000
	161783

	20年3月
	582627000
	31802812
	607000
	129105

	20年4月
	510617000
	32127742
	90000
	29524

	20年5月
	595405000
	40171678
	64000
	16909

	20年6月
	967028000
	68356249
	333000
	80820

	20年7月
	807096000
	57101336
	64000
	16855

	20年8月
	726659000
	51526155
	244000
	46829

	20年9月
	865699000
	61625851
	100000
	35298

	20年10月
	767495000
	61031270
	98000
	36893

	总计
	7406305000
	504159546
	2256000
	554016

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


四.下游相关产品

磷肥：磷酸一铵国内外价格上扬，整体呈现上行态势。祥云、三宁、贵州磷化、新洋丰等主流大企暂不报价，主发前期预收，国内供应量下滑，华中，西南货源紧张，多数企业可发运1月，部分企业有限制接单或不接单的现象，走货量仍呈乐观趋势。磷酸二铵主发东北、西北地区冬储市场，山东、河北等北方市场冬储有零星发货。1-12月份，部分工厂进入年度检修其，供应面趋弱。

硫酸：价格呈上涨走势，硫酸市场整体表现较好。其中价格上行的地区多集中在南方各市场，北方市场相对平稳，主要原因是由于北方天气逐渐转冷，企业不愿囤积库存，部分企业对后市行情看降，提前签订部分低价订单，以保证持续出货。而南方市场之前所上涨与企业检修、上游供应下游需求有着直接关系。
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